
 

Objevte přes léto něco nového o Evropě v Bruselu a
Berlíně
 
Vyrážíte v létě do Bruselu nebo Berlína a zajímá vás dění v EU? Pak může být tato
pozvánka do návštěvnických center Parlamentu v obou městech něco pro vás: V
Parlamentariu můžete například neobvyklým a interaktivním způsobem poznat, jak a proč
se vytváří evropská legislativa nebo se nechat vtáhnout do multimediální výstavy
„Hledání krásy“, kterou sem začátkem července přivezlo Slovenské centrum dizajnu.
 
Návštěvnické centrum v Bruselu oslaví v říjnu už páté narozeniny a od května má mladšího
sourozence: centrum „Erlebnis Europa“ v Berlíně. Přijďte se podívat a hezké léto!
 
Parlamentarium
 
 
 
Návštěvnické centrum Parlamentarium od října 2011 už navštívilo 1,5 milionů lidí. Je také
v patnáctce nejlepších atrakcí, které v Bruselu doporučuje Tripadvisor a dostal od něj zvláštní
ocenění (certificate of excellence).
 
Parlamentarium je otevřeno sedm dní v týdnu a vstup je bezplatný. Zavřené je jenom v pondělí
dopoledne. Všechny informace, audio materiály do multimediálních průvodců atd. jsou v češtině
- a dalších 23 oficiálních jazycích EU. Centrum je plně přizpůsobené návštěvníkům se
zvláštními potřebami; zejména vozíčkářům, neslyšícím a nevidomým.
 
 
 
Hledání krásy
 
 
 
V Bruselském Parlamentariu právě probíhá výstava Hledání krásy, kterou zde do 18. září
organizuje Slovenské centrum dizajnu v Bratislavě. Návštěvníci mohou prostřednictvím GIFu
formulovat své pojetí krásy a poslat svůj příspěvek do soutěžní výstavy. GIF (GRAPHICS
INTERCHANGE FORMAT) je jednoduchý formát digitální grafiky na základě krátkého videa
nebo sledu statických obrázků. Vše se dozvíte na stránkách věnovaných výstavě - viz lišta
vpravo.
 
 

Článek
19-07-2016 - 11:55
Referenční číslo: 20160623STO33640

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

1 I 5

https://www.tripadvisor.com/Attraction_Review-g188644-d2338881-Reviews-Parlamentarium_European_Parliament-Brussels.html
https://www.searchingforbeauty.eu/webroot/index.php


Erlebnis Europa 
 
Od čtrnáctého května můžete v Berlíně “Zažít Evropu”, díky centru, které tam pro návštěvníky
vytvořila společně zastoupení Evropského parlamentu a Evropské komise. Můžete si například
vyzkoušet roli europoslance nebo eurokomisaře v simulační hře o politice EU.
 
Berlínské návštěvnické centrum je taktéž otevřené každý den, přístupné zdarma a připravené
ve všech 24 jazycích EU.
 
Parlamentarium - Brusel
• Budova Willy Brandt

• Rue Wiertz 60/ Wiertzstraat 60

• B-1047 Brussels

• parlamentarium@europarl.europa.eu

• Telefon: +32.2.283.22.22

Další informace
Web stránky návštěvnického centra v Bruselu
Multimediální výstava "Hledání krásy", do které se můžete přímo zapojit

Erlebnis Europa - Berlín
• Unter den Linden 78

• 10117 Berlin

• frage@erlebnis-europa.eu

• Telefon: +49 30 2280 2900

Další informace
Web stránky návštěvnického centra v Berlíně

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

2 I 5

http://www.europarl.europa.eu/visiting/cs/visits/parlamentarium.html
https://www.searchingforbeauty.eu/webroot/index.php
http://erlebnis-europa.eu/


Parlamentarium v Bruselu

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

3 I 5



Europa Experience - návštěvnické centrum v Berlíně

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

4 I 5



Multimediální výstava organizovaná Slovenským centrem dizajnu pro Parlamentarium v Bruselu

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

5 I 5


